



Soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise
volinik

Eesti Puuetega Inimeste Koda

27.06.2022 nr 14-13.1/60-13

**Euroopa Liidu 2021–2027 rahastusperioodi
siseturvalisuspoliitika fondide seirekomisjoni
moodustamine - korduskutse**

Hea koostööpartner

Siseministeerium on koostöös ministeeriumite ja Riigikantseleiga ning huvigruppe kaasates koostanud Euroopa Liidu (EL) Sisejulgeolekufondi (ISF), Varjupaiga-, Rände- ja Integratsioonifondi (AMIF) ning Piirihalduse ja viisapoliitika rahastu (BMVI) rakenduskavad, mis hõlmavad nimetatud EL fondide vahendite kasutuselevõttu kogumahus ligi 83 mln eurot perioodiks 2021-2027.

Fondidest rahastatakse rakenduskavades Euroopa Komisjoniga kokku lepitud tegevusi. Rakenduskavad põhinevad EL poliitikaeesmärkidel, riigisisel pikaajalisel riiklikul arengustrateegial „Eesti 2035“, „Siseturvalisuse arengukavas 2020–2030“ seatud alaeesmärkidel ning riigieelarve strateegia 2022–2025 planeerimise protsessis esitatud vajadustel.¹

ISF-i vahenditega võideldakse terrorismi, radikaliseerumise, organiseeritud kuritegevuse ja küberkuritegevuse vastu ning aidatakse kuriteoohvreid. Samuti toetatakse liikmesriikide õiguskaitseasutuste vahelist teabevahetust ja koostööd.

AMIF-ist toetatakse kolmandate riikide kodanike rändevoogude juhtimist. Muu hulgas edendatakse varjupaiga valdkonda ja toetatakse lõimumistegevusi. Samuti toetatakse jätkusuutlikku tagasisaatmis- ja tagasivõtmispoliitikat ning tegevusi ebaseadusliku rände vähendamiseks.

BMVI-st toetatakse Euroopa integreeritud piirihalduse arendamist ja viisapoliitikat, et tagada ühtne ja kvaliteetne EL välispiiride kontroll ning lihtsustada EL välispiiride seaduslikku ületamist.

Täiendades meie 4. juuni 2021 kirjaga nr 14-13.1/60-1 saadetud kutset seirekomisjoni, on mul hea meel teatada, et tänaseks on Vabariigi Valitsus rakenduskavad kinnitanud ja need on Euroopa Komisjonile (EK) esitatud. Eeldatavasti kiidab EK rakenduskavad heaks lähima viie kuu jooksul.

¹ Välisvahendite kasutamine. 2021-2027 planeerimine.

<https://www.siseministeerium.ee/tegevusvaldkonnad/rahvusvaheline-koostoo/valisvahendite-kasutamine>

Kolme kuu jooksul pärast rakenduskava kinnitamist on liikmesriigil kohustus moodustada rakenduskava edenemise jälgimiseks seirekomisjon. Seirekomisjon tuleb kokku vähemalt üks kord aastas ning vaatab läbi kõik rakenduskavade eesmärkide saavutamist mõjutavad küsimused, sh kontrollib rakendamise edenemist, eeltingimuste täitmist ja nende kohaldamist kogu programmitöö perioodi vältel ning ja täidab muid EL ühissätete määrusega talle pandud ülesandeid.² Samuti kiidab seirekomisjon heaks rahastatavate projektide üldised valikukriteeriumid ja -metoodika, rakenduskavade muutmise ettepanekud ning iga-aastased tulemusaruanded. Seirekomisjoni moodustab Siseministeerium ning selle tööd juhib Siseministeeriumi varade asekanstler, keda vajadusel asendab välisvahendite osakonna juhataja.

Kuigi seirekomisjoni ametliku moodustamiseni on veel aega, soovime luua programmiperioodi 2021–2027 seirekomisjoni esialgu mitteametliku koostöövõrgustikuna ehk nn variseirekomisjonina (*Shadow Monitoring Committee*), et saada esmane heakskiit projektide üldistele valikukriteeriumitele ja -metoodikale, mis kiirendaks vahendite kasutuselevõttu.

Seirekomisjoni moodustamisel lähtume rakenduskavade eesmärkidest ning ametiasutuste ja partnerorganisatsioonide tasakaalustatud esindatusest võttes arvesse EL ühissätete määruse artiklis 8 toodud partnerluspõhimõtteid. Seega ootame osalema lisaks fondide eesmärkide saavutamise seotud ministeeriumitele ka erinevate valdkondade partnereid ja katusorganisatsioone, kes esindavad rakenduskava elluviimisest mõjutatud huvirühmi.

Teie vastust seirekomisjonis osalemise kohta ootame **hiljemalt 22. juuliks 2022**. Palun märkige vastuskirja kindlasti põhiliikme ja asendusliikme nimed ja ametikohad ning nende kontaktandmed (e-posti aadress, telefoninumber). Seirekomisjoni moodustame siiski ametikohapõhisena (mitte nimeliselt).

(Vari)seirekomisjoni koosoleku toimumise täpne aeg on EK esindajatega kokkuleppimisel, kuid eeldatavasti jääb see vahemikku 2022. a augusti lõpp või september.

Küsimuste korral pöörduge SiM välisvahendite osakonna poole aadressil vvo.list@siseministeerium.ee.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Piret Lilleväli
varade, planeerimise ja tehnoloogia
asekanstler

Tairi Pallas 6125029
tairi.pallas@siseministeerium.ee

² Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus (EL) 2021/1060, 24.06.2021 <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/PDF/?uri=OJ:L:2021:231:FULL&from=EN>